να επέμβουν προς συνδρομή του Δήμου Μεγαρέων στην αντιμετώπιση του έκτακτου απρόβλεπτου 
γεγονότος (πλημμυρικά φαινόμενα) και των συνεπειών του που προέκυψε σε περιοχές του Δήμου 
Μεγαρέων, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό της παρούσης και μέχρι του συνολικού ποσού των εκατό 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, ποσό που θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 5152 του προϋπολογισμού 2018. 

Ι. Η Οικονομική Επιτροπή με το (27) σχετικό ενέκρινε την ανωτέρω απόφαση της Περιφερειάρχη (26 
σχετικό). 

Κ. Την με αριθμ. πρωτ. 5578/14-03-2019 βεβαίωση  της Δημοτικής Κοινότητας Κινέττας του Δήμου

[...]

Μεγαρέων  με το οποίο βεβαιώνονται οι ώρες εργασίας των μηχανημάτων. 

Λ. Την με αριθ. πρωτ. 5597/14-03-2019 βεβαίωση της Δημοτικής Κοινότητας Νέας Περάμου του 
Δήμου Μεγαρέων με το οποίο βεβαιώνονται οι ώρες εργασίας των μηχανημάτων. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της απολογιστικής δαπάνης ύψους εβδομήντα εννέα χιλιάδων εκατόν τριάντα 
τεσσάρων ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (79.134,32 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για τις 
εργασίες που έγιναν από τις 28-08-2018 έως τις 07-09-2018, στην αντιμετώπιση του έκτακτου 
απρόβλεπτου γεγονότος (πλημμυρικά φαινόμενα) και των συνεπειών του που προέκυψε σε 
περιοχές του Δήμου Μεγαρέων. 

Συγκεκριμένα απασχολήθηκαν οι επιχειρήσεις ως εξής : 

 ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ: Τρία (3) μηχανήματα έργου (JCB) με το απαραίτητο προσωπικό 
τους για (116,5) εκατόν δέκα έξι και μισή ώρες εργασίας, μία (1) πλατφόρμα μεταφοράς για                                                                                                                                                           
(14) δεκατέσσερις ώρες εργασίας, μία (1) τσάπα με το απαραίτητο προσωπικό της για (26) είκοσι

[...]

(67) εξήντα επτά ώρες εργασίας, συνολικά, από τις 30-08-2018 έως τις 7-09-2018 με συνολική 
δαπάνη ποσού 5.360,00€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 6.646,40€. 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΓΑΛΟΣ ΙΚΕ (πρώην ΜΕΓΑΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Γ.): Δύο (2) μηχανήματα έργου 
(JCB) με το απαραίτητο προσωπικό τους για (147) εκατόν σαράντα επτά ώρες εργασίας και ένα (1) 
μηχάνημα έργου (Bobcat) με το απαραίτητο προσωπικό του για (73,5) εβδομήντα τρείς και μισή 
ώρες εργασίας, συνολικά, από τις 29-08-2018 έως τις 07-09-2018 με συνολική δαπάνη ποσού  
11.172,00€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 13.853,28€.